
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Statencommissie Bestuur, Financiën en Economie op 21 februari 2007 
- provinciale staten op 14 maart 2007 
- fatale beslisdatum 14 maart 2007 
 
 
 
Voorgestelde status: A-stuk 
 
 
Behandeld door de heer T. Lesschen, telefoonnummer (0592) 36 55 69, e-mail 
t.lesschen@drenthe.nl 
Portefeuillehouder: de heer S.B. Swierstra 
 
 

 
 
 

   2007-274 

2e wijziging Begroting 2007 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2007-274-1 

 

Inleiding  

In uw vergadering van 15 november 2006 stelde u de Begroting 2007 en de daarbij behorende 
1e wijziging van de Begroting 2007 vast. In de aanloop tot deze vergadering, tijdens genoemde ver-
gadering en in de vergaderingen van uw staten en ons college daarna, zijn besluiten genomen met 
financiële consequenties.  
Deze financiële consequenties zijn verwerkt in bijgaande 2e wijziging van de Begroting 2007. Per 
programmaonderdeel worden de aanpassingen toegelicht.  
De niet-budgettaire wijzigingen resulteren per saldo in een beroep op de post Vrije bestedingsruimte. 
Het budget op deze post verloopt daarbij als volgt. 
 
 2007 2008 2009 2010
Stand na 1e wijziging 3.614.382 5.572.836 6.397.001 6.631.857
Huidige (2e) wijziging - 2.423.179 - 1.710.187 - 3.218.088 - 3.678.880
Stand na 2e wijzi-
ging 

1.191.203 3.862.649 3.178.913 2.952.977

  

Advies 

De 2e wijziging van de Begroting 2007 vaststellen. 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Actualisatie van de Begroting 2007 om daarmee te voldoen aan de eisen van rechtmatigheid en zorg 
te kunnen dragen voor een adequaat financieel management. 

Argumenten  

Om de beoogde effecten te kunnen bereiken, is het noodzakelijk dat de beschikbare budgetten tot het  
juiste niveau in de Begroting zijn opgenomen. 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
N.v.t. 

Financiën 
N.v.t. 

Monitoring en evaluatie  
N.v.t. 

Extern betrokkenen  
N.v.t. 

Communicatie  
N.v.t. 



   2007-274-2 

 

Bijlagen  

1.  Recapitulatie 2e wijziging Begroting 2007 per programmaonderdeel. 
  

Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t.  
 
 
Assen, 24 januari 2007 
Kenmerk: 3/5.9/2007000762 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
K. de Vries, secretaris 
 
 
jk/coll. 



   2007-274-1 
 

 

Voor de toelichting op de aanpassingen van de in deze wijziging opgenomen posten wordt verwezen 
naar de toelichtingen die bij de gewijzigde programmaonderdelen zijn gegeven.





   2007-274-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 24 januari 2007, kenmerk 
3/5.9/2007000762; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
de hierna volgende wijzigingen van de Begroting 2007 vast te stellen (2e wijziging). 
 
 
 
Assen, 14 maart 2007 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
jk/coll. 




































































